thonotarius, Sebastianus Ziani dux Venecie, Florencius comes ITollandie, Heinricus“

35 comes de Dietsa, Theodoricus 0 marchyo de Landesberc et frater eius Dedo comes,

Cunradus p marchyo Anconitanus, Hubertus comes de Blandrato, Conradus marchyo

Montisferati, Petrus Traversarius de Ravenna, Taurellus Ferrariensis.

| Signum domini Friderici 11 Romanorum inperatoris invictissimi | (M.).

Ego Gotefredus r cancellarius vice Philippi s Coloniensis archyepiscopi et Ralici

4o regni archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnacionis MCLXXVII, indictione X, regnante

domino Friderico 1 gloriosissimo Romanorum inperatore augusto, anno regni eius XXYI,
inperii eius XXIIII; feliciter amen. Data apud Yenetias in palacio ducis XYI. Kal.

Septembr.
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275. CONST ITUT 1 0 AUX 1 MANA.
1177. Dec. 4.

Exstat in quatuor codicibus Librorum Fetidorum post l. II, tit. 54, nempe 1) codice

S. Marci Veneti, olim Dollconii saec. XIII, quo usus est Canciani ‘Leges barbarorum'

V. 47

;

2) Vaticano 1435 saec. XIII, quem editio Sarti ‘De claris archigymnasii Bono- 5

niensis professoribus' II, 69 adhibuisse videtur

;

3) Monacensi lat. 8006 saec. XIV; 4) Pari-

sino lat. 4567 saec. XIV. Textum constituit vir cl. Karolus Lehmann. — Stumpf,

Reg. 4234. (P. 162.)

Fredericus Dei gratia Romanorum 3 imperator et b semper augustus cunctis im-

perio nostro 0 subiectis. io

1. Hac edictali lege in perpetuum valitura decernimus, ut nullus d iudex magnus

vel parvus, arckiepiscopus seu abbas vel marchio vel comes vel vicecomes 0 vel qui-

libet noster nuncius f de sententia difiinitiva ultra XII denarios de libra 8 ab actore vel

a reo accipiat secundum quantitatem 11 in libello comprehensam; de sententia vero

possessionis 1 YI k denarios de 1 libra 8
. Quae iudicatura sic percipienda est, utm ille, is

qui maior est iudex vel vicarius, habeat medietatem, iudices autem medietatem aliam 11
.

Haec° autem in civilibus causis; idem 11 in criminalibus 8
,
si perventum fuerit ad pecuniae

extimationem 1'.

2. De bonis autem dampnatorum seu proscriptorum secundum quod novis 8 con-

stitutionibus cavetur, sic iubemus in ipsos* observari. 20

3. De bonis vero decedentium" sine liberis vel sine testamento secundum quod

in legibus Romanorum imperatorum statutum v est, sic ratum esse statuimus w .

4. Si quis vero miserabili personae fortuna naufragiorum aliquid abstulerit, poenae

antiquae x legum subiaceat.

5. Si quis nuntiorum nostrorum y contra hoc legum statutum 2 venire 2 presumpserit a 25

et a ausus b fuerit, XX librarum argenti 0 poenae subiaceat, insuper mulctandus prout

animi nostri motus suggesserit'1

;
quod sic volumus intelligi: si sit civitas, dux, marchio

seu comes vel vicecomes e vel aliqua persona magna -vel castrum magnum. Si vero

parva persona sit
f

,
poenae unius marchae 8 subiaceat aut h corporalem castigationem

sustineat 1
. 30

6. Praeterea volumus, ut nullus iudex die k peremptorii edicti sententiam proferre
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audeat 1

,
quia ista dies tota m datui' vocato ad iustitiam", nisi immineat necessitas 0 iudici

absentem vocare.

Actum 1 ’ est hoc MOLXXVII' 1

,
die dominico, 1 1 1 1 . die mensis Decembris”, indic-

tione decima. Data aput Auximon; ad perpetuam rei memoriam, amen 1’.

270. CONVENTIO CUM ASTENSIBUS
DE CASTRO NONO.

1178. Iui. 7.

Servata est in Chartario Astensi saee. XIV, parte quarta fol. 207 nr. 636, quod olim

Vindobonae nunc Augustae Taurinorum in bibliotheca publica asservatur. Ex quo fluxc-

io runt editiones quas sequimur A in periodico ‘Atti dei Lincei' serie II, vol. VI, p. 651,

quae iam rationem habet editionis prioris B Böhmer ‘Acta imperii selecta’’ p. 755 nr. 1061,

quae exemplari viri d. von Kraus nititur. — Stumpf, Reg. 4251. (P. deest.)

In nomine domini nostri Yhesu Christi amen. Anno ab incarnatione eius mille-

simo centesimo septuagesimo octavo, die veneris, septimo mensis Iulii, indictione

ir> undecima.

Ilee est forma concordie inter dominum imperatorem et Astenses super custodia

castri Noni.

1. Astenses consules et credentia et alii bone opinionis viri, quos et quot im-

perator elegerit de civitate a
,

iurabunt domino imperatori, quod ipsi Astenses non

2o auferent predictum castrum Noni imperatori nec eius filio regi Henrico vel eius nuncio,

quem de Alamannis ibi castellanum suum statuerint, nec erunt in facto vel consilio,

quod alius auferat.

2. Item Astenses non nocebunt vel ledent Alamanum castellanum et alios bonos

homines de Nono in personis eorum vel rebus, quas nunc habent vel in posterum

25 habuerint vel Astenses cis reddiderint bona fide per totam forciam vel districtum

ipsorum Astensium; ita tamen, si aliqua oriretur forte discordia, quod Astenses aliqui

vel aliquis offenderent aliquos vel aliquem de Nono, vel econverso, hinc inde offensa

debeat emendari infra quadraginta dies vel per amicabilem compositionem vel secundum

iusticiam sine aliqua pulsatione iniurie vel pene exactione; et de hoc per iuramentum

so tenebuntur hinc inde.